ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ                 ОКТЯБРЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ№

От                     2021года                                            х.Ильмень – Суворовский

Об утверждении Порядка расходования  из бюджета Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области субсидии на обеспечение сохранения, использования и популяризацию объектов культурного наследия в 2021-2022 годах

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Волгоградской обл. от 16.11.2021 N 632-п "Об утверждении распределения в 2021 - 2022 годах субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на обеспечение сохранения, использования и популяризацию объектов культурного наследия", руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Ильменского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования  из бюджета Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области субсидии на обеспечение сохранения, использования и популяризацию объектов культурного наследия в 2021-2022 годах.
2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Ильменского сельского поселения                                          С.В.Горбанёв

Утверждено
 решением Совета народных депутатов
Ильменского сельского поселения
                                                                                           от «   »                2021 года №

[bookmark: _GoBack]Порядок
расходования  из бюджета Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области субсидии на обеспечение сохранения, использования и популяризацию объектов культурного наследия в 2021-2022 годах

	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Волгоградской обл. от 16.11.2021 N 632-п "Об утверждении распределения в 2021 - 2022 годах субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на обеспечение сохранения, использования и популяризацию объектов культурного наследия", определяет цели и условия расходования  из бюджета Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области субсидии на обеспечение сохранения, использования и популяризацию объектов культурного наследия (далее –  субсидия).
 	2. Главным распорядителем средств  субсидии является администрация Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.
            3. Субсидия предоставляется за счет средств областного бюджета по  результатам отбора, проводимого комитетом государственной охраны объектов культурного наследия Волгоградской области (далее именуется - Комитет) в порядке, утвержденном правовым актом Комитета.
            4. Средства субсидии  расходуются на мероприятия по разработке проектно-сметной документации для последующего проведения ремонтно-восстановительных работ объекта культурного наследия «Братская могила советских воинов, погибших в период Сталинградской битвы" 1942-1943 гг..
            5. Размер субсидии составляет 90 % от суммы денежных средств, предусмотренных на исполнение расходных обязательств Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия.
            6. Администрация Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области учитывает полученную субсидию в доходах бюджета муниципального образования.
            7. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на иные цели.
            8. Администрация Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области несет ответственность за целевое использование субсидии.
            В случае нецелевого использования субсидии Ильменским сельским поселением Октябрьского муниципального района Волгоградской области, к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
     	9. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за годом предоставления субсидии, остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.
            10. Администрация Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области представляет в Комитет отчеты об осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и о достижении значения результата использования субсидии в порядке, сроки и по формам, которые установлены Соглашением.
               Администрация Ильменского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области несет ответственность за достоверность представляемых Комитету сведений и соблюдение условий предоставления субсидии.